

§ 13

Utveckla ”Kvalitetsindikatorn – Självvärdering” i förskolan utifrån läroplansuppdraget

Redovisning av budgetuppdrag

Beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner inriktningen enligt utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar ärendet till kommunstyrelsen.

Ärendet

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 14 mars 2022, dnr 1.3.2–1232/2022.

Enligt Stockholms stads budget för år 2022 har utbildningsnämnden i uppdrag att utveckla indikatorn ”Kvalitetsindikatorn – Självvärdering” utifrån läroplansuppdraget. Stockholms stads kvalitetsindikator för förskolan är en av kommunfullmäktiges indikatorer, som bygger på en självvärdering genomförd på arbetslagsnivå. Kvalitetsindikatorn blir dock inte tillförlitlig när resultatet från självvärderingen aggregeras i styrkedjan från arbetslag – via förskoleenhet och stadsdelsnämnd – till kommunfullmäktige. Målvärdet på indikatorn säger också mycket lite om måluppfyllelsen enligt läroplansuppdraget.

Utbildningsförvaltningen föreslår mot bakgrund av detta att uppföljningen till kommunfullmäktige kompletteras med ytterligare två strukturella indikatorer: förskollärartäthet och inskrivningsgrad. Självvärderingen bör dock även fortsättningsvis vara en viktig del i förskoleenheternas systematiska kvalitetsarbete, som en grund för dialogen om läroplansuppdrag. Förvaltningen föreslår också att uppföljning av läroplansuppdraget vad gäller språk vidareutvecklas på enhetsnivå till en mer strategisk och systematisk överlämning mellan skolformerna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen och synpunkter har inhämtats från de 13 stadsdelsförvaltningarna.

Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga samverkansgruppen den 19 april 2022.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att godkänna inriktningen enligt utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och överlämna ärendet till kommunstyrelsen.

Beslutsgång

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.